e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
por  Decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal  4.320/64,  junto  ao  orçamento  de  2022,  crédito
adicional especial no valor de até R$.350.000,00 (trezentos
e cinquenta mil reais), para fazer face às despesas com a
manutenção do convênio autorizado pela Lei nº3.046 de 12
de novembro de 2021, que autoriza o poder executivo do
munícipio de Castilho-SP a firmar convênio com o estado de
São Paulo por meio da Secretaria de Segurança Pública, e